2.20
 DATI TECNICI - Technical data DIMENSIONI - Dimensions
Analizzatore multifunzione compatto per l’impiego in sistemi trifase a tre o quattro !li con carico
squilibrato. La versione QUBO H dispone, oltre alle principali grandezze di una rete elettrica (inclu-
si i conteggi di energia attiva e reattiva bidirezionali), di un set aggiuntivo di misure “avanzate” che
permettono un monitoraggio più e#ciente, o che forniscono indicazioni supplementari sullo stato
di funzionamento del sistema. Alcune di esse sono di nuova concezione, altre sono legate a nuove
problematiche di impianto non riscontrabili in passato.

QUBO 72HANALIZZATORE DI RETE MULTIFUNZIONE 72x72mm + THD
72x72mm multifunction network analyser  + THD
CODICE DI ORDINAZIONE - Ordering code
QUBO H  Q 7 2 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Tipo - Type : QUBO H Ingresso 1-5A da TA - input 1-5A from CT Q 7 2 P 3 H 0 0 5 C Q
Opzioni - Options : RS485 Modbus RTU M
RS485 Modbus RTU  + 1 uscita prog. Allarme/Impulsi - 1 out prog.  Alarm/Pulse M O
2 uscite prog. Allarmi/Impulsi - 2 out prog.  Alarm/Pulse X U
Alimentazione - Aux. supply voltage: 220÷240Vac  (47÷63Hz) - 3VA 2
20÷60Vac/dc - 3VA/2W L
80÷260Vac/dc - 4VA/2W H
morsettiera inferiore estraibile
withdrawable lower terminals block
kg. 0,200
Note: (1) Campo di variazione ammesso per gli ingressi, all’interno
del quale è speci!cata la precisione
Note: (1) Allowed range of inputs, in which the accuracy is speci#ed.
cod. S52EVX690X4C
* Accessorio per tensione di ingresso !no a 690V
* Accessory for voltage input up to 690V
Analizzatori di rete.indd   2.20 1/25/2019   2:33:51 PM
2.21
DATI TECNICI AGGIUNTIVI - Additional technical data VISUALIZZAZIONI - Displaying
QUBO 72H
SCHEMI DI INSERZIONE - Wiring diagrams
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 M C Q. . .
per linee trifase a 3 !li
for three-phase 3 wires system
ModBus RTU ModBus RTU RS485 isolata/insulated
velocità (bps) speed (bps) 9600/19200/38400/57600
parametri di comunicazione communication parameters parity and stop programm.
campo di indirizzamento addressing range 1...247 programm.
Uscita allarme Alarm output Photo-mos  50V 100mA (Q72...M..O)
  Photo-mos 250V 100mA (Q72...X..U)
ritardo di attivazione activation delay setting programm. 0....999 sec.
programmabilità programmability variabile-valore-direzione-nc/no-isteresi
  variable-value-direction-nc/no-hysteresis
Uscita impulsiva Pulse output Programmabile in alternativa agli allarmi
  programmable as alternative to alarm
programmabilità programmability peso impulso / pulse value
durata impulso pulse duration programm. 30...1000msec
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 M C Q. . . O
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 X C Q. . . U
per linee trifase a 3 !li
for three-phase 3 wires system
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 M C Q. . .
per linee trifase a 4 !li
for three-phase 4 wires system
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 M C Q. . . O
Q 7 2 P 3 H 0 0 5 X C Q. . . U
per linee trifase a 4 !li
for three-phase 4 wires system